
UỶ BAN NHÂN DÂN 

XÃ BẢO LINH  

 

Số:        /KH-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Bảo Linh, ngày      tháng 01 năm 2024 

KẾ HOẠCH 

Tổ chức Lễ phát động “Tết trồng cây đời đời nhớ ơn Bác Hồ”  

Xuân Giáp Thìn năm 2024 gắn với Kế hoạch thực hiện "Chương trình trồng  

01 tỷ cây xanh giai đoạn 2021 – 2025" xã Bảo Linh 

 

Thực hiện lời dạy của Chủ tịch Hồ Chí Minh “Mùa xuân là Tết trồng cây làm 

cho đất nước càng ngày càng xuân”; Để triển khai thực hiện tốt phong trào trồng 

cây hưởng ứng lời kêu gọi của Bác Hồ vĩ đại và phong trào thi đua “Chương trình 

trồng mới 01 tỷ cây xanh giai đoạn 2021-2025” do Thủ tướng chính phủ phát động.  

Căn cứ Kế hoạch  số 33/SNN-KHTC ngày 26/01/2024 của UBND huyện Định 

Hóa phát động “Tết trồng cây đời đời nhớ ơn Bác Hồ” Xuân Giáp Thìn năm 2024 gắn 

với Kế hoạch thực hiện "Chương trình trồng 01 tỷ cây xanh giai đoạn 2021 – 2025. 

UBND xã Bảo Linh xây dựng Kế hoạch phát động “Tết trồng cây đời đời nhớ 

ơn Bác Hồ” Xuân Giáp Thìn năm 2024 gắn với Kế hoạch thực hiện "Chương trình 

trồng 01 tỷ cây xanh giai đoạn 2021 – 2025 cụ thể như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích 

- Tuyên truyền, giáo dục về mục đích, ý nghĩa của việc trồng cây xanh, trồng 

rừng nhằm tạo được phong trào mạnh mẽ, nâng cao nhận thức của mọi tầng lớp 

nhân dân về vai trò, tác dụng, giá trị của rừng, trồng cây xanh gắn với xây dựng Đô 

thị văn minh và phát triển kinh tế - xã hội trên địa bàn.  

- Huy động mọi tầng lớp nhân dân trồng rừng, bảo vệ rừng, tạo cảnh quan môi 

trường xanh, sạch, đẹp cơ quan, công sở, trường học, nhà văn hóa xóm… giữ gìn 

vệ sinh môi trường, cân bằng hệ sinh thái, khơi dậy ý thức bảo vệ môi trường của 

các tổ chức, cá nhân, góp phần bảo vệ môi trường sinh thái, giảm nhẹ thiên tai, 

thích ứng với biến đổi khí hậu.  

2. Yêu cầu 

- Tổ chức Lễ phát động “Tết trồng cây đời đời nhớ ơn Bác Hồ” gắn với xây 

dựng Đô thị văn minh phải trang trọng, ý nghĩa, tiết kiệm, mang lại hiệu quả thiết 

thực, không phô trương hình thức, thu hút sự tham gia của các ngành, các cấp, các 

tổ chức, cá nhân, cán bộ, đảng viên và đông đảo quần chúng nhân dân tham gia 

hưởng ứng. 

- Vận động các cơ quan, đơn vị, hộ gia đình tận dụng được đất trống trồng cây 

xanh, trồng rừng, bảo vệ môi trường, xanh, sạch, đẹp.  

II. NỘI DUNG 

1. Thời gian, địa điểm tổ chức Lễ phát động 

- Thời gian: Vào 9 giờ, ngày 16/02/2024 (Tức ngày 07 tháng Giêng năm Giáp 



Thìn) 

- Địa điểm:  

+ Phát động Tết trồng cây ở Hội trường UBND xã Bảo Linh 

+ Sau lễ phát động, các đồng chí tham dự Tết trồng cây tại địa điểm xóm 

Hoa Muồng để trồng cây. 

2. Thành phần mời dự Lễ phát động Tết trồng cây năm 2024 

- Đại biểu lãnh đạo Đảng ủy, HĐND, UBND, UBMTTQ xã Bảo Linh 

- Toàn thể các đồng chí trưởng, phó các ban, ngành đoàn thể xã Bảo Linh và 

các chi hội trưởng các chi hội Phụ nữ, Nông dân, Cựu chiến binh, Đoàn thanh niên. 

- Lãnh đạo ba nhà trường và 03 đồng chí giáo viên, trạm Y tế xã Bảo Linh 

- Các ông, bà Bí thư chi bộ, trưởng các xóm trên địa bàn 

- Ban chỉ huy quân sự xã Bảo Linh, cùng 100% các đồng chí thôn đội trưởng 

- Ban công an xã Bảo Linh, 100% các đồng chí công an viên các xóm  

3. Nội dung Chương trình: (Có nội dung kèm theo) 

4. Địa điểm trồng cây 

Vị trí 1: Thuộc xóm Quế Linh đoạn từ giáp xã Định Biên đến cổng trường 

THCS xã Bảo Linh 

Vị trí 2: Thuộc Hoa Muồng điểm đầu từ giáp xóm Quế Linh (chỗ nhà ông Hà 

Văn Ngà) trồng hai bên lề đường nhựa liên xã Bao Linh – Thanh Định đến cầu Bảo 

Hoa 

- Loài cây trồng: Cau lùn 

- Số lượng: Dự kiến 150 cây 

Số lượng cây trồng được thực hiện từ nguồn UBND huyện hỗ trợ 10 triệu, 

phần kinh phí còn lại thực hiện từ nguồn xã hội hóa của cán bộ, công chức, các 

đơn vị kinh tế, doanh nghiệp, trường học… và nhân dân trên địa bàn. 

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Đoàn thanh niên 

- Tham mưu xây dựng Kế hoạch phát động “Tết trồng cây đời đời nhớ ơn Bác 

Hồ” Xuân Giáp Thìn năm 2024, gắn với Kế hoạch thực hiện "Chương trình trồng 

01 tỷ cây xanh giai đoạn 2021 – 2025" . Phối hợp với các ngành, đoàn thể tổ chức 

Lễ phát động Tết trồng cây đảm bảo yêu cầu đề ra. 

- Đưa tin, tuyên truyền Kế hoạch Lễ phát động “Tết trồng cây đời đời nhớ ơn 

Bác Hồ” Xuân Giáp Thìn năm 2024 nhằm tạo khí thế phấn khởi cho nhân dân 

bước vào thực hiện nhiệm vụ phát triển kinh tế - xã hội năm 2024, đồng thời nâng 

cao nhận thức của nhân dân tham gia trồng cây, trồng rừng, bảo vệ môi trường, 

ứng phó với biến đổi khí hậu.  

- Chuẩn bị âm ly, loa đài, đĩa chào cờ... phục vụ cho buổi Lễ.  

2. Văn phòng HĐND&UBND  

- Chuẩn bị bài phát biểu phát động Tết trồng cây cho lãnh đạo tại buổi Lễ; 

- Thực hiện dẫn chương trình trong buổi Lễ phát động; 

- Chuẩn bị đủ số lượng cờ Tổ Quốc, cắm tại các vị trí khu vực trồng cây. 



3. Công an xã và Ban Chỉ huy Quân sự xã 

- Đảm bảo an ninh trật tự và điều tiết giao thông tại điểm thực hiện Tết trồng 

cây.  

- Huy động cán bộ chiến sĩ, dân quân, công an viên tham gia trồng cây tại 

buổi Lễ phát động. 

4. UBMT Tổ quốc, các ban, ngành đoàn thể xã 

- Tuyên truyền, tham gia và huy động đầy đủ  lực lượng tham gia Lễ phát 

động Tết trồng cây 

- Đồng chí Triệu Văn Đoàn – CC Địa chính-XD-NN&MT, đồng chí 

Hoàng Văn Tần  – CT Hội nông dân – CB Lâm nghiệp xã thực hiện nội dung 

sau:  

+ Đăng ký kế hoạch, địa điểm trồng, loại cây trồng gửi về UBND huyện qua 

Phòng Nông nghiệp và PTNT để tổng hợp báo cáo UBND huyện trước khi triển 

khai thực hiện. Thời gian báo cáo trước ngày 31/01/2024. 

+Tổng hợp báo cáo kết quả thực hiện Lễ phát động Tết trồng cây về UBND 

huyện trước ngày 28/02/2024 qua Phòng Nông nghiệp và PTNT, tổng hợp báo cáo 

UBND tỉnh theo quy định.  

+ Tham mưu cho UBND lựa chọn vị trí trồng cây; loại cây; chuẩn bị hố trồng 

cây theo vị trí quy hoạch; triển khai thực hiện trồng cây theo tiêu chuẩn cây xanh 

đô thị. 

Trên đây là Kế hoạch tổ chức Lễ phát động “Tết trồng cây đời đời nhớ ơn Bác 

Hồ” Xuân Giáp Thìn năm 2024, gắn với Kế hoạch thực hiện "Chương trình trồng 

01 tỷ cây xanh giai đoạn 2021 – 2025, yêu cầu các Ban, Ngành, Đoàn thể nghiêm 

túc thực hiện. 
 

 

 

Nơi nhận: 
-  Lãnh đạo UBND 

- Thường trực Đảng ủy; 

- Trạm Y Tế, Ba nhà trường; 

- 5 chi bộ, trưởng xóm; 

- Lưu: VT, NN. 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Hoàng Văn Trường 

 



CHƯƠNG TRÌNH 
LỄ PHÁT ĐỘNG TẾT TRỒNG CÂY “ĐỜI ĐỜI NHỚ ƠN BÁC HỒ”  

XUÂN GIÁP THÌN NĂM 2024 

(Kèm theo Kế hoạch số         /KH-UBND ngày      tháng 01 năm 2024 của UBND 

xã Bảo Linh ) 

 

TT Nội dung Thời gian Đơn vị/Người thực hiện 

1 Ổn định tổ chức Từ 8h45’-9h 
Văn phòng HĐND-

UBND 

2 
Chào cờ, Tuyên bố lý do, giới 

thiệu đại biểu 
Từ 9h00’- 9h05' 

Văn phòng HĐND-

UBND 

3 Phát động Tết trồng cây Từ 9h05' – 9h10’ Lãnh đạo UBND xã 

4 

Trồng cây tại 2 bên dọc tuyến 

đường tại địa điểm như trong 

KH 

Từ 9h10 – 11h00’ Đại biểu 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-30T14:47:34+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Hoàng Văn Trường<truonghv.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-31T07:45:08+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Ủy ban nhân dân xã Bảo Linh<baolinh.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-31T07:48:43+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Ủy ban nhân dân xã Bảo Linh<baolinh.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-31T07:48:50+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Ủy ban nhân dân xã Bảo Linh<baolinh.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-31T07:49:02+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Ủy ban nhân dân xã Bảo Linh<baolinh.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-31T07:49:09+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Ủy ban nhân dân xã Bảo Linh<baolinh.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




